



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

FESTIWAL KULTURY „UKRAIŃSKA WIOSNA” W POZNANIU

*14-29.05.2015, Poznań, Leszno, Bojanowo, Czerwonak, Tarnowo Podgórne

**„Ukraińska Wiosna” to cykliczne spotkania z kulturą ukraińską w Poznaniu i Wielkopolsce. Stałą domeną festiwalu jest nie tylko prezentacja najnowszych trendów w życiu artystycznym na Ukrainie (w tym roku m.in. dostrzeżone przez międzynarodową publiczność filmy „Przewodnik” O. Sanina oraz „Plemię” M. Słaboszpyckiego, a także koncerty takich zespołów jak: „Jamala”, „Wagonożatyje”, „Try Kroki u Nicz”), ale również tworzenie przestrzeni dla wspólnych polsko-ukraińskich projektów twórczych (m.in. „Antygona w Nowym Jorku” w reżyserii A. Szczytko z udziałem aktorów Teatru Dramatycznego im. Tarasa Szewczenki z Charkowa, a także występ zespołu „Karbido” z Jurijem Andruchowyczem).*

Ponadto „Ukraińska Wiosna” to okazja do zaprezentowania młodych ukraińskich twórców, którzy na stałe mieszkają w Polsce, a niekiedy w samym Poznaniu. Z ich twórczością będzie można zapoznać się m.in. podczas wystaw, warsztatów i prezentacji. W tegorocznej „Ukraińskiej Wiosnie” ważnym punktem będzie wystawa fotografii Romana Krawczenki i Ryszarda Karczmarskiego „Krym – niedokończona podróż”, która połączona będzie z prelekcją o historii Tatarów Krymskich, pokazem filmu dokumentalnego i degustacją kuchni tatarskiej. Poruszone zostaną także kwestie związane z obecną sytuacją na Półwyspie Krymskim. Międzynarodowemu kontekstowi ostatnich wydarzeń na Ukrainie poświęcona będzie debata ekspercka „Je suis Donbass? Europa wobec wojny na Ukrainie”.

Tradycyjnie nie zabraknie muzyki sakralnej - Liturgię Wschodnią Mychajła Werbyckiego zaprezentuje Galicyjski Chór Kameralny, natomiast projekt „Irmos” nawiąże do dawnych tradycji prawosławnych śpiewów sakralnych. Na zakończenie festiwalu odbędą się także warsztaty rękodzielnicze, gra terenowa, bieg dla Ukrainy oraz koncert w Puszczy Zielonce.

Festiwal został dofinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2015.

[Więcej](#)

DEPARTAMENT
KULTURY



p. marzec



POZNAJ
SASIADA
.ORG

Festiwal Kultury Ukraińska Wiosna 14-29 maja 2015

partner honorowy



organizator



dotychczasowe ze spółki



spocznik



partnerzy medialni



partner finansujący





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie